EXECUTIVO
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 23 DE SETEMBRO DE 2022 - ANO CVII - No 23.507

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

PORTARIA N° 103 DE 22 DE SETEMBRO DE 2022
O Diretor Geral da Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia - SUDESB, em
Exercício, no uso de suas atribuições, RESOLVE: Tornar sem efeito, a partir da data de sua
edição, a publicação no DOE  no dia 22 de setembro de 2022, Caderno Licitações página 15, do
Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 63/2021, celebrado com a empresa CS CONSTRUÇÕES
E EMPREENDIMENTOS LTDA.

Diogo Rios Amaral
Diretor Geral da SUDESB, em Exercício
<#E.G.B#711677#57#771246/>
<#E.G.B#711664#57#771233>
Resumo do Termo de Fomento  nº 73/2022
Processo: 069.1486.2022.0003405-86. Partes: SUDESB e Federação Bahiana de Canoagem
- FEBAC. Objeto: apoio financeiro para implantação do projeto “NÚCLEOS DE CANOAGEM
DRAGON  BOAT BAHIA, nos município baianos: Camamu, São Félix e Paulo Afonso, de
26/09/2022 a 25/05/2023, originário da Inexigibilidade de Chamamento Público nº 66/2022.
Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/ Função
27/ Subfunção 812/ Programa 314/ PAOE 4565/ Região Planejamento 9900/ Natureza da
Despesa 3.3.50.43 e 4.4.50.42/ Destinação 0.100.000000 e/ou 0.300.000000. Valor Global:
R$366.465,60(trezentos e sessenta e seis mil quatrocentos e sessenta e cinco reais e sessenta
centavos). Vigência: 365 (trezentos e sessenta e cinco) dias. Gestor da Parceira: Wilton Neves
Brandão, Diretor de Fomento ao Esporte. Assinaturas: Vicente José de Lima Neto - Diretor
Geral da SUDESB,  Camila da Conceição Lima - Representante Legal da FEBAC e Wilton Neves
Brandão - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#711664#57#771233/>
<#E.G.B#711665#57#771235>
Resumo do Termo de Colaboração  nº  03/2022
Processo: 069.1465.2022.0003854-91. Partes: SUDESB e CIDE - Capacitação Inserção e De-
senvolvimento. Objeto: apoio financeiro para realização do PROJETO NÚCLEO DE ESPORTES
DE LUTAS E COMBATES, de 30/09/2022 a 18/05/2023, nos municípios baianos: Salvador, Lauro
de Freitas, Senhor do Bonfim, Vitoria da Conquista, Itabuna, Morro do Chapéu, Irecê, Ilhéus,
Jacobina, Camaçari, São Francisco do Conde, Candeias, Porto Seguro, Teixeira de Freitas,
Andorinha, Jaguarari, Várzea Nova e Mairi, originário do EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO
nº 05/2022. Dotação Orçamentária: Unidade Orçamentária 21.301/ Unidade Gestora 0001/
Função 27/ Sub Função 812/ Programa 314/ PAOE 4565/ Região Planejamento 9900/ Natureza
da Despesa 3.3.50.43/ Destinação do Recurso 0.100.000000 Valor Global: R$ 1.291.013,65
(hum milhão duzentos e noventa e um mil treze reais sessenta e cinco centavos). Vigência:
330 (trezentos e trinta) dias. Gestor da Parceria: Sinval Vieira da Silva Filho, Coordenador de
Excelência Esportiva. Data: 22/09/2022. Assinaturas: Diogo Rios Amaral - Diretor Geral da
SUDESB, Maria Marines da Silva Freitas - Representante Legal da CIDE e Sinval Vieira da Silva
Filho - Gestor da Parceria.
<#E.G.B#711665#57#771235/>
<#E.G.B#711745#57#771318>
Resumo do Termo de Apostilamento nº 063/2022 ao Termo de Fomento nº 28/2022.
Processo: 069.1484.2022.0004119-85. Com fundamento no art. 57, da Lei nº 13.019/2014, de 31
de julho de 2014 (Marco Regulatório das Organizações da Sociedade Civil), resolve a SUDESB,
apostilar a alteração no Plano de Trabalho do Termo de Fomento nº 28/2022, celebrado
com a Federação Bahiana de Tênis - FBT: F. FORMA DE EXECUÇÃO DAS AÇÕES E DE
CUMPRIMENTO DAS METAS - O “TORNEIO INTERNACIONAL BAHIA JUNIORS CUP 2022”
será realizado no Costa Verde Tennis Clube.
Em 22/09/2022.

Diogo Rios Amaral
Diretor Geral da SUDESB, em Exercício
<#E.G.B#711745#57#771318/>

CERTIFICAÇÃO DIGITAL

Garante autenticidade e segurança
nas transações eletrônicas.
Garante autenticidade e segurança

EGBA: 71 3116 2137 • www.egba.ba.gov.br

dool.egba.ba.gov.br

DOOL
Portal e aplicativo que oferecem
acesso a informações publicadas
Portal e aplicativo que oferecem

no Diário Ocial do Estado.
acesso a informações publicadas

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br